
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/ETSAE0427/00001698E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2023 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de restauración externo en la RLM "Dos de Mayo" de Burgos,
desde el 01 de julio de 2023, o fecha de formalización del contrato si es posterior, hasta el 01 de julio de
2024 (prorrogable un años)

Concesión del servicio de restauración externo en la RLM "Dos de Mayo" de Burgos, desde el 01 de julio deDescripción 
2023, o fecha de formalización del contrato si es posterior, hasta el 01 de julio de 2024 (prorrogable un años)
Valor estimado del contrato 175.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2023 al 01/07/2024

Lugar de ejecución
RLM "Dos de Mayo"
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Calle de Infanteria, s/n
(09006) Burgos España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Osventos Innovación en Servizos S.L.
NIF B70493275
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1698
Fecha de Formalización 25/09/2023

Contrato

Contrato 1698 fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=476586e1-de14-4f0d-be6b-5f45042b1619

Motivación

Motivación OFERTa mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.380 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4daa3e93-bf96-4727-ad03-bf65ca1ca28b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=476586e1-de14-4f0d-be6b-5f45042b1619
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=476586e1-de14-4f0d-be6b-5f45042b1619


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/07/2023 a las 10:00 horas
Solicitud de participacion y solvencias

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

entrega oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2023 a las 11:00 horas
sobre 3

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2023 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 19/07/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Canon ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tarifa de precios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nf1a2dBE6T4IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/07/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/19/pdfs/BOE-B-2023-21979.pdf

ID 0000011848654 |  2023-293299 | Tue, 24 Oct 2023 09:23:39:017 CEST 169813218257930509UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nf1a2dBE6T4IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/19/pdfs/BOE-B-2023-21979.pdf

